
UCHWAŁA nr 8 

RADY do SPRAW CYFRYZACJI 

z dnia 30 lipca 2020 roku 

dotycząca odmowy prawa do skorzystania z ulgi rehabilitacyjnej na za-

kup laptopa, wydana przez Dyrektora Krajowej Informacji Skarbowej 

(INTERPRETACJA INDYWIDUALNA 0113-KDWPT.4011.26.2020.2.ASZ) 

Na podstawie art. 17 ust. 3 ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności pod-

miotów realizujących zadania publiczne (Dz.U. z 2020 r. poz. 346) oraz § 5 Regulaminu Rady 

do Spraw Cyfryzacji stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 17 Ministra Cyfryzacji z dnia 24 

czerwca 2020 r. w sprawie ustanowienia regulaminu Rady do Spraw Cyfryzacji 

(Dz. Urz. z 2020 r. poz. 19), uchwala się, co następuje: 

Rada ds. Cyfryzacji zwraca się do właściwych instytucji i organów o uwzględnienie następują-

cych wskazań i dostosowanie obowiązującego prawa. 

Mając na uwadze, że Art. 69 Konstytucji stanowi: „Osobom niepełnosprawnym władze pu-

bliczne udzielają, zgodnie z ustawą, pomocy w zabezpieczaniu egzystencji, przysposobieniu 

do pracy oraz komunikacji społecznej.”; 

Mając na uwadze, że stosowne zasady Europejskiego Filaru Praw Socjalnych, gwarantują 

osobom niepełnosprawnym: 

• 3. Równe szanse 

Bez względu na płeć, rasę lub pochodzenie etniczne, religię lub światopogląd, niepeł-
nosprawność, wiek lub orientację seksualną, każdy ma prawo do równego traktowa-
nia i równych szans w dziedzinie zatrudnienia, ochrony socjalnej, edukacji, a także do-
stępu do dóbr i usług dostępnych dla społeczeństwa. Należy wspierać równe szanse 
grup niedostatecznie reprezentowanych. 

• 17. Integracja osób niepełnosprawnych 

Osoby niepełnosprawne mają prawo do otrzymania wsparcia dochodu, które zapew-
nia godne życie, usług, które pozwolą im na uczestnictwo w rynku pracy i w życiu spo-
łecznym, a także do środowiska pracy dostosowanego do ich potrzeb; 

Mając na uwadze, że Polska jest państwem unitarnym obywatele mają prawo wymagać od 
organów Państwa jednolitego i trwałego poglądu na sprawy, wymagające interpretacji. 

Rada ds. Cyfryzacji: 



• Podkreśla, że całkowicie sprzeczne z podstawowym celem jest ograniczanie dostępu 

do urządzeń innym osobom niż niepełnosprawny, jako warunku uzyskania ulgi. Wy-

magać to będzie dodatkowego sprzętu dla członków rodzin – będących i tak w nienaj-

lepszej sytuacji materialnej – oraz obniży efektywność takiej ulgi. 

• Wzywa uprawniony organ (Krajową Informację Skarbową), aby nie wchodził w rolę 

orzecznika o niepełnosprawności, decydując w jakiej sytuacji ulga jest zasadna. 

• Wskazuje, że ulga tego rodzaju należy się wszystkim niepełnosprawnym (posiadają-

cym stosowne orzeczenie) dla szeroko rozumianej rehabilitacji - której głównym ce-

lem jest przywracanie osób niepełnosprawnych do możliwie pełnego funkcjonowania 

w życiu codziennym i publicznym. 

• Apeluje do legislatorów by jednoznacznie zawarto w stosownych przepisach przyzna-

nie ulgi bez uznaniowego określania przydatności do rehabilitacji - niepełnospraw-

nym to się należy. 

  



Protokół z głosowania 

Decyzją Przewodniczącego Rady głosowanie zostało przeprowadzone w trybie obiegowym. 

Projekt uchwały nr 8 został przesłany członkom Rady 27 lipca 2020 r. z terminem głosowania 

do dnia 30 lipca 2020 r. W głosowaniu wzięło udział 12 członków Rady, z czego oddano: 

- 12 głosów „za” przyjęciem uchwały, 

- 0 głosów „przeciw” oraz  

- 0 głosów „wstrzymuję się”. 

Uchwała nr 8 Rady do Spraw Cyfryzacji została przyjęta 30 lipca 2020 roku w głosowaniu 

jawnym w trybie obiegowym zwykłą większością głosów. 

Szczegóły dotyczące głosowania przedstawia poniższa tabela. 

Przewodniczący Rady 

Józef Orzeł 

/-podpisano elektronicznie/ 

Lp. Imię Nazwisko Głos 

1.  Izabela  Albrycht za 

2.  Jan Czajkowski za 

3.  Krzysztof Dyki za 

4.  Paweł Gora za 

5.  Agnieszka Gryszczyńska  za 

6.  Michał  Kanownik  za 

7.  Anna Beata Kwiatkowska za 

8.  Dariusz  Milka za 

9.  Józef Orzeł za 

10.  Rafał  Rodziewicz  za 

11.  Włodzimierz Schmidt za 

12.  Sebastian  Szymański za 


		2020-08-01T15:30:56+0200




